
 

 

 

平成 23年 3月 24日 

各 位  

株式会社三井住友銀行 

 

東北地方太平洋沖地震の被災地域学生を対象とした「夏採用」の実施について 

 

この度の「東北地方太平洋沖地震」により被災された学生の皆さま、そのご家族の皆さ

まに、心よりお見舞い申し上げます。 

 

株式会社三井住友銀行（頭取：奥 正之）は、2012 年度新卒採用において、東北地方太

平洋沖地震の被災地域の学生の皆さまを対象とする「夏採用」を実施致します。 

 

当行では、被災された学生の皆さまの不安を和らげ、公平・公正な採用機会を提供する

ために、今後とも積極的な取り組みを行って参ります。 

  

「夏採用」の概要は以下のとおりです。 

選考時期 ２０１１年７～８月（予定） 

選考会場 東北六県および茨城県の各県庁所在地等 

募集対象 主に、東北六県および茨城県にキャンパスのある大学等に在籍する学生の 

皆さまを対象としますが、震災の影響を受けられた学生の皆さまを幅広く募

集致します。 

募集職種および

勤務地 

・総合職 

・コンシューマーサービス職（ただし、勤務地は首都圏とします） 

・ビジネスキャリア職（ただし、勤務地は首都圏とします） 

全職種とも、独身寮等を用意致します。 

募集人数 ５０名 

 

詳細につきましては、当行採用ホームページ（http://www.webbankingcollege.com/） 

および対象地区の主な大学等への告知にて順次ご案内して参ります。 

 

一日も早く被災地が復旧できますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

 

 



＜ご参考＞ 

三井住友銀行は、2012 年 4月入行予定の新卒採用人数を以下の通り決定致しましたので 

お知らせ致します。 

 

             ＜2012 年度新卒採用人数＞ 

職種 採用人数（計画）

総合職 約 450名 

コンシューマーサービス職 約 200名 

ビジネスキャリア職 約 200名 

合計 約 850名 

 

 

 


